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MAKE YOURSELF AT 
HOME! 
Internationale billedkunstnere mødes i 
København for at  skabe værker med 
udgangspunkt i hjem og gæstfrihed i 
migrationens tidsalder 

Mere information om Make Yourself at Home og My World IMAGES:  
Daniel Henschen: 29 24 45 52 / dh@dccd.dk eller Charlotte Bagger Brandt 51 51 19 51 
 
 
9.-13. december mødes 12 internationale billedkunstnere i København, og indleder et 
samarbejde, som festivalen My World IMAGES i samarbejde med Kunsthal Charlottenborg 
præsenterer frugten af under festivalen i 2010 med titlen Make yourself at home. Mød de 12 
kunstnere allerede nu, og oplev hvordan samtidskunstnere med erfaring fra den globale 
scene fortolker, forvandler og håndterer hjem og gæstfrihed i migrationens tidsalder! 
 
Vi lever vi en tid, hvor mennesker drives rundt på kloden – til tider frivilligt til tider ufrivilligt. 
Nogle flygter, andre emigrerer. Nogle er inviterede, andre er ikke.  
  
 
”I en tid, hvor gæstfriheden ustandselig afprøves og udfordres, synes jeg som kurator, at det er interessant at byde ind 
med en diskussion af, hvad gæstfrihed er og kan være, og hvordan vi som mennesker møder hinanden. Det er essensen 
af udstillingen Make Yourself at Home ”, fortæller udstillingens kurator, Charlotte Bagger Brandt. 
 
Hvad er et hjem? Hygge og uhygge er to sider af samme sag: hyggen er stærkest der, hvor du føler dig allerbedst tilpas! 
Det, der starter med at være et hjem, kan let ende med at være et sted, man må flygte fra. Omvendt kan det fremmede 
sted ende med at blive ens hjem. 
 
Gæst eller parasit? Det handler om gæstfrihed men samtidig om forholdet mellem vært og gæst. I invitationen ligger der 
nemlig også begrænsninger: Du skal føle dig hjemme, men du har værsgo at respektere værtens regler! Den der 
overskrider værtens regler bliver betragtet som en parasit: Ikke alle nyankomne bliver modtaget som gæster; de mangler 
retten til gæstfrihed - eller asyl. 
 
Work in progress Processen er også en del af værket: I løbet af kunstnernes ophold i København bliver de introduceret 
til hinanden og til rammerne for deres arbejde. Projektets temaer bliver sat på spidsen med en rundtur i den danske 
kunstscene og præsentation af kunstnernes eget kulturelle bagland. 
 
My World IMAGES 
Rammen for Make Yourself at Home er festivalen My World IMAGES. IMAGES-festivalerne har siden 1991 udfordret, 
underholdt, oplyst og chokeret et dansk publikum - med fokus på lande og kulturer med begrænset synlighed herhjemme.  
 
I 2010 hedder festivalen My World IMAGES: Vi zoomer ind på kunstneren som individ og repræsentant for sig selv, 
uanset om basen er Mumbai eller Cape-Town. My World IMAGES finder sted fra 26. august til 12. september 2010 rundt 
omkring i landet. IMAGES-festivalerne er arrangeret af Center for Kultur og Udvikling (CKU). www.cku.dk 
 


